



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Daniit A/S
Jyllandsgade 42, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 37 23 73 10

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2022.

Henning Kongstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Daniit A/S
Jyllandsgade 42
6400 Sønderborg

Telefon: 73 42 36 36
Hjemmeside: www.daniit.com
E-mail: mail@daniit.com

CVR-nr.: 37 23 73 10
Stiftet: 13. december 1976
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Pedersen, Formand
Kent Ernst Hansen
Jens Meier
Henning Kongstad
Morten Petri Jensen

Direktion

Henning Kongstad
Jens Meier

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, konstruktion, produktion og leverance af højteknologiske software- og styringsløsninger til industrielt brug inden for udvalgte brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.221.311 mod 23.802.090 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.226.614 mod 2.447.894 sidste år.

COVID-19 har i regnskabsåret fortsat været en faktor, som ledelsen har skullet forholde sig til, men pandemien har ikke medført væsentlige ændringer eller begrænsninger i virksomhedens drift.

Årets resultat for 2021 betragtes som meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet arbejder kontinuerligt på at tiltrække og udbygge vidensressourcer, for en videre udvikling og produktion af selskabets kerneområder.

Den forventede udvikling

Ordreindgangen har gennem 2021 været betydeligt højere end sammenlignet med 2020. Virksomhedens ordrebeholdning ligger således ved indgangen til 2022, på et højere niveau, sammenlignet med samme tidspunkt sidste år.

Selskabet har implementeret en række tiltag, der forventes at bidrage til en markant udvikling af aktivitetsniveauet og dermed en forventet forbedring af driftsresultatet over de kommende år.

Virksomheden er desuden godt rustet til at eksekvere på virksomhedens visioner, og til at imødekomme en skærpet konkurrence på de internationale markeder.

Virksomheden oplever stor aktivitet indenfor flere af virksomhedens forretningsområder. Ledelsen ser således optimistisk på regnskabsåret 2022, og der forventes yderligere positiv udvikling i driftsresultat for 2022 sammenlignet med 2021.

Virksomheden har i regnskabsåret 2021, iværksat flere udviklingsprojekter, som via tæt samarbejde med virksomhedens kunder, forventes at resultere i en yderligere positiv udvikling de kommende år.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	23.221.311	23.802.090
1 Personaleomkostninger	-18.913.341	-20.432.221
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-62.474	-105.110
Driftsresultat	4.245.496	3.264.759
2 Øvrige finansielle omkostninger	-103.845	-114.430
Resultat før skat	4.141.651	3.150.329
Skat af årets resultat	-915.037	-702.435
Årets resultat	3.226.614	2.447.894
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	226.614	447.894
Disponeret i alt	3.226.614	2.447.894

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.082	90.164
Indretning af lejede lokaler	78.094	91.486
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.176</u>	<u>181.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>119.176</u>	<u>181.650</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.100.517	3.635.218
Varebeholdninger i alt	<u>7.100.517</u>	<u>3.635.218</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.975.228	4.395.543
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	997.444	482.365
Tilgodehavende selskabsskat	244.024	0
Andre tilgodehavender	343.169	328.232
Periodeafgrænsningsposter	60.134	166.284
Tilgodehavender i alt	<u>6.619.999</u>	<u>5.372.424</u>
Likvide beholdninger	<u>4.441.250</u>	<u>8.444.682</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.161.766</u>	<u>17.452.324</u>
Aktiver i alt	<u>18.280.942</u>	<u>17.633.974</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.900.000	1.900.000
	Overført resultat	3.371.780	3.145.166
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>8.271.780</u>	<u>7.045.166</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	390.462	1.401
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>390.462</u>	<u>1.401</u>
Gældsforpligtelser			
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.542.766	1.445.205
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.615.085	671.301
	Selskabsskat	0	17.962
	Anden gæld	3.157.726	8.154.564
	Periodeafgrænsningsposter	303.123	298.375
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.618.700</u>	<u>10.587.407</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.618.700</u>	<u>10.587.407</u>
	Passiver i alt	<u>18.280.942</u>	<u>17.633.974</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.171.426	18.698.603
Pensioner	1.671.035	1.657.310
Andre omkostninger til social sikring	<u>70.880</u>	<u>76.308</u>
	<u>18.913.341</u>	<u>20.432.221</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>34</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>103.845</u>	<u>114.430</u>
	<u>103.845</u>	<u>114.430</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.609.785	2.410.770
Modtagne acontobetalinger	<u>-10.155.107</u>	<u>-3.373.610</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-3.545.322</u>	<u>-962.840</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	997.444	482.365
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-4.542.766</u>	<u>-1.445.205</u>
	<u>-3.545.322</u>	<u>-962.840</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter, er der etableret virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpesoffer, samt immaterielle rettigheder, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på kr. 12,2 mio.

Virksomhedspantet udgør kr. 5 mio.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftaler, de samlede fremtidige lejeudgifter er indenfor 1 år 560 t.kr. og mellem 1 og 5 år 0 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler, de samlede leasingudgifter er indenfor 1 år 209 t.kr. og mellem 1 og 5 år 281 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henning Kongstad

Som Direktør og bestyrelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-260614011852
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2022 kl.: 10:20:46
Underskrevet med NemID

Jens Meier

Som Direktør og bestyrelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-492800896192
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 15:27:02
Underskrevet med NemID

Niels Pedersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-628072439267
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 11:27:17
Underskrevet med NemID

Kent Ernst Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-943602644973
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 09:45:30
Underskrevet med NemID

Morten Petri Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-106062862147
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2022 kl.: 21:06:57
Underskrevet med NemID

Flemming Callesen

Som Revisor NEM ID
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 11:51:57
Underskrevet med NemID

Henning Kongstad

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-260614011852
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 12:00:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4ec997htQzm247271585